
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00162106- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            La solicitud de la Secretaría de Posgrado de la FFyH de dejar sin efecto Resolución Nº 55/2020 del H.
Consejo Directivo; y

 

CONSIDERANDO:

            Que en dicha se aprueba el Programa Anual de Posgrado en Historia 2020;

Que los cursos aprobados no pudieron ser dictados por impedimentos generados por la pandemia COVID-19;

 

Que la Directora de la Carrera de Doctorado en Historia, Dra. Marta Philp presenta nueva propuesta de cursos para
el presente Programa de Posgrado a desarrollarse en 2022;

Que se adjuntan Programas de cursos con la presentación de las propuestas y los curriculum vitae de Docentes a
cargo del dictado;

            Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable del Comité Académico del Doctorado en
Historia;

           

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: DEJAR SIN EFECTO la Resolución Nº 55/2020 del H. Consejo Directivo.

ARTÍCULO 2º: AUTORIZAR el dictado de los Cursos del Programa Anual de Posgrado en Historia a desarrollarse en
el año 2022, según ANEXO I.

ARTÍCULO 3º: DESIGNAR a lxs Docentes del Programa Anual de Posgrado en Historia 2022 como docente
responsable a cargo de cada curso, según ANEXO I.



ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

l.b.

 





EX-2022-00162106- -UNC-ME#FFYH 


ANEXO I 


 


CURSOS PROGRAMA POSGRADO EN HISTORIA 2022 


 


“Intelectuales y política en Argentina: 


el pasado, la tradición y el pueblo 


como problemas durante el siglo XX”.  


Docente responsable: Pablo Requena 


 


Primer semestre 2022 


“Interdisciplina Arqueología - 


Etnobiología: aportes al conocimiento 


de prácticas humanas pasado-


presente”.  


Docentes responsables: Dra. Cecilia 


Trillo; Dra. María Laura López; Dra. 


Andrea Recalde y Dr. Diego Rivero. 


 


Segundo semestre 2022 


“Historia reciente y militancias” 


Docente responsable: Dra. Ana Carol 


Solís 


Contacto:acarolsolis@yahoo.com.ar 


Primer semestre 2022 


 



mailto:acarolsolis@yahoo.com.ar





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2022-00162106- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 27 de Abril de 2022

				2022-04-27T13:54:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00292818-UNC-CG#FFYH

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		numero_documento: IF-2022-00292818-UNC-CG#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe

				2022-04-27T13:54:41-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-117-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 28 de Abril de 2022
		2022-04-28T11:11:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-28T13:48:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-28T13:50:56-0300
	GDE UNC




